UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN  Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 02 năm 2023

V/v đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN

cấp tỉnh bổ sung thực hiện năm 2023

và nhiệm vụ bắt đầu thực hiện năm 2024

thuộc Chương trình phát triển tài sản

trí tuệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030

      Kính gửi:

                     - Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Công Thương;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Liên minh các Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức tư vấn sở hữu công nghiệp;

- Các tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030 (sau đây gọi tắt là Chương trình);

Để triển khai thực hiện tốt các mục tiêu của Chương trình, Sở Khoa học và

Công nghệ đề nghị quý cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp đề xuất đặt hàng nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh bổ sung thực hiện năm 2023 và nhiệm vụ bắt

đầu thực hiện năm 2024 thuộc Chương trình, cụ thể như sau:

1. Nội dung đề xuất đặt hàng

- Hỗ trợ thúc đẩy hợp tác giữa các viện nghiên cứu, trường đại học với

doanh nghiệp nhằm tạo ra các kết quả nghiên cứu được bảo hộ quyền sở hữu trí

tuệ.

- Hỗ trợ đăng ký bảo hộ chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu

tập thể cho các sản phẩm quốc gia, sản phẩm, dịch vụ lợi thế, chủ lực của địa

phương và các sản phẩm gắn với Chương trình OCOP.

- Hỗ trợ quản lý, khai thác, phát triển hiệu quả nhãn hiệu chứng nhận, nhãn

hiệu tập thể và sản phẩm gắn với Chương trình OCOP theo hướng hợp tác, liên

kết sản xuất với tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị; gắn với đăng ký mã số

vùng trồng, an toàn thực phẩm, chứng nhận chất lượng và truy xuất nguồn gốc.

- Hỗ trợ khai thác, phát triển tài sản trí tuệ cho các sản phẩm hình thành từ

các sáng chế, giải pháp hữu ích, sản phẩm đạt giải Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo tỉnh, cấp vùng, cấp Quốc gia.

2

2. Hình thức thực hiện

Thực hiện dưới hình thức nhiệm vụ khoa học và công nghệ.

3. Yêu cầu đối với đề xuất đặt hàng

- Phiếu đề xuất đặt hàng trình bày cụ thể, rõ ràng theo các thông tin trong

mẫu Phiếu đề xuất (có mẫu phiếu đề xuất kèm theo), gồm: 01 bản giấy và 01 bản

điện tử không đặt mật khẩu (file word).

- Đề xuất phái có tính cấp thiết với ngành, địa phương, phù hợp với mục

tiêu, nội dung Chương trình; có quy mô tác động đến nhiều đối tượng và phạm

vi rộng trên địa bàn huyện, liên huyện hoặc của tỉnh.

- Dự kiến kết quả, sản phẩm được áp dụng thực tiễn, có khả năng duy trì,

lan tỏa và nhân rộng.

- Không trùng lặp với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và Chương

trình đã và đang thực hiện.

- Thời gian thực hiện nhiệm vụ tối đa là 36 tháng.

4. Địa chỉ nộp phiếu đề xuất đặt hàng

- Bản giấy được nộp trực tiếp (hoặc qua đường bưu điện) tại Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ: 202A Trường Chinh, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Bản điện tử không đặt mật khẩu (file word) gửi đến hộp thư điện tử của

Sở Khoa học và Công nghệ: skh@quangngai.gov.vn.

5. Thời hạn nộp phiếu đề xuất đặt hàng

- Phiếu đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh bổ sung

thực hiện năm 2023: Chậm nhất đến ngày 30/3/2023.

- Phiếu đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh bắt đầu

thực hiện năm 2024: Chậm nhất đến ngày 29/4/2023.

Trong quá trình triển khai, nếu có phát sinh vướng mắc xin liên hệ: Bà

Phan Thị Cẩm Vân, Phó trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Sở

Khoa học và Công nghệ để được hướng dẫn. Số điện thoại: 0906.985.909.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Trung tâm ƯD&DVKHCN (đăng Website);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2023-02-21T13:47:48+0700

		2023-02-21T14:13:43+0700

		2023-02-21T14:13:43+0700